Дружинина Екатерина Эдриховна, директор                   В дело №___________________ за ________год

8(81531)48-509 и доб. 1008,                                    Секретарь руководителя _______В.И. Хилинская

e.druzhinina@ksportschool.ru Дата ________

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Мурманской области

 «Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту и фристайлу»

ОГРН 1035100030184 ИНН 5103010377 КПП 510301001

ПРИКАЗ

Об утверждении Перечня платных услуг (работ) спортивного

горнолыжного комплекса ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ»,

оказываемых гражданам и юридическим лицам, и тарифов (цен) на

платные услуги с 01 июля 2023 по 31 декабря 2023 года

02 августа 2023 года                                                       № 60-од

Руководствуясь Федеральными законами от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О

некоммерческих организациях", от 03.11.2006 N 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях", Уставом ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ» и

локальными актами, регламентирующими деятельность учреждения в части

оказания платных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 июля 2023 года:

1.1. Перечень платных услуг спортивного горнолыжного комплекса

ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ», оказываемых гражданам и

юридическим лицам, с 01 июля 2023 по 31 декабря 2023 года (Приложение 1)

1.2. Тарифы (цены) на платные услуги спортивного горнолыжного

комплекса ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ», оказываемых гражданам и

юридическим лицам, с 01 июля 2023 по 31 декабря 2023 года (Приложение 2).

2. Утвердить расчет цены за единицу измерения услуги «Предоставление

спортивного сооружения (канатной дороги и горнолыжных склонов) для

проведения соревнований/тренировочных мероприятий по видам спортом».

(Приложение 3).

3. Утвердить расчет цены за единицу измерения услуги «Предоставление

объекта спорта для проведения тренировочного спортивного мероприятия

(включенного в ЕКП Минспорта РФ)». (Приложение 4).

4. Утвердить расчет цены за единицу измерения услуги «Подготовка мест

проведения спортивных мероприятий». (Приложение 5).

Директор                                                         Е. Э. Дружинина

Дружинина Екатерина Эдриховна, директор                   В дело №___________________ за ________год

8(81531)48-509 и доб. 1008,                                    Секретарь руководителя _______В.И. Хилинская

e.druzhinina@ksportschool.ru Дата ________

Приложение №1

   к приказу от 02.08.2023 г. № 60

Перечень платных услуг спортивного горнолыжного комплекса

ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ», оказываемых гражданам и

юридическим лицам, с 01 июля 2023 по 31 декабря 2023 года

 № Наименование услуги

1 Услуга спортивного горнолыжного комплекса

2

Предоставление спортивного сооружения (канатной дороги и

горнолыжных склонов) для проведения соревнований/тренировочных

мероприятий по видам спорта.

3 Информационно-техническое обеспечение соревнований по видам спорта

4
Услуга спортивного горнолыжного комплекса для посетителей ГК

«Большой Вудъявр»

5
Предоставление объекта спорта для проведения тренировочного

спортивного мероприятия (включенного в ЕКП Минспорта РФ)

6 Подготовка мест проведения спортивных мероприятий

Дружинина Екатерина Эдриховна, директор                   В дело №___________________ за ________год

8(81531)48-509 и доб. 1008,                                    Секретарь руководителя _______В.И. Хилинская

e.druzhinina@ksportschool.ru Дата ________

 Приложение №2

   к приказу от 02.08.2023 г. № 60

Тарифы (цены) на платные услуги спортивного горнолыжного комплекса

ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ», оказываемых гражданам и

юридическим лицам с 01 июля 2023 по 31 декабря 2023 года

№
Наименование

услуги (работы)
Описание тарифа

Единица

измерения
Цена, руб.

1. Услуга спортивного горнолыжного комплекса

1.1
Тариф V.I.P. –

персона

Предоставление допуска на канатную дорогу для

детей до 6 лет включительно и взрослых от 65

лет (при предъявлении подтверждающего

документа)

О
п

л
ач

и
в
ае

тс
я
 К

ар
та

 S
K

I-
P

A
S

S
 (

ск
и

-п
ас

с)
 -

 п
р
о
п

у
ск

 н
а

п
ас

са
ж

и
р

ск
у

ю
 п

о
д

в
ес

н
у

ю
 к

ан
ат

н
у
ю

д
о

р
о

гу
,
б

ес
ср

о
ч

н
ы

й
,
м

н
о
го

р
аз

о
в
о
го

 п
о
л
ь
зо

в
ан

и
я
,

о
п

л
ат

а
в
зи

м
ае

тс
я
 1

 р
аз

 п
р

и
 е

ё
п

о
к
у

п
к
е.

0,00

Предоставление допуска на канатную дорогу для

детей и взрослых с инвалидностью и

ограниченными возможностями здоровья с

одним сопровождающим (при предъявлении

подтверждающего документа)

Предоставление допуска на канатную дорогу для

многодетных семей (при количестве детей от 3

человек, при предъявлении подтверждающего

документа)

Предоставление допуска на канатную дорогу для

спортсменов, тренеров, работников СШОР,

гостей СШОР (по согласованию с директором

СШОР)

Предоставление допуска на канатную дорогу для

спортсменов и тренеров ГАУМО «Мончегорская

СШОР по горнолыжному спорту» в период

проведения спортивных соревнований (по

предварительной заявке на участие в

соревнованиях)

Предоставление допуска на канатную дорогу для

тренеров, спортивной

команды/клуба/спортшколы (при предъявлении

подтверждающего документа - предварительная

заявка на проведение тренировочных сборов и

(или) на участие в соревнованиях).

1.2
Тариф «СПОРТ:

ТРЕНИРОВКА»

По предварительной заявке от

спортивной

команды/клуба/спортшколы на

организацию и проведение

тренировочных сборов (постановка

спортивных трасс, содействие в

постановке трасс, стоимость подъема

на канатной дороге).

Стоимость

одной 2-часовой

тренировки для

группы

спортсменов до

20 человек

11 400,00

Дружинина Екатерина Эдриховна, директор                   В дело №___________________ за ________год

8(81531)48-509 и доб. 1008,                                    Секретарь руководителя _______В.И. Хилинская

e.druzhinina@ksportschool.ru Дата ________

1.3.

Тариф «СПОРТ:

ТРЕНИРОВКА +

1 ЧАС»

Доплата к Тарифу «СПОРТ:

ТРЕНИРОВКА» за один час

дополнительного времени.

Продается только при условии

приобретения Тарифа «СПОРТ:

ТРЕНИРОВКА»

Стоимость

дополнительного часа к

2-часовой тренировке

для группы

спортсменов до 20

человек

5 700,00

1.4
Тариф «СПОРТ:

СТАРТ»

По предварительной заявке на участие в

соревнованиях от спортивной

команды/клуба/спортшколы. (действует только в

день проведения соревнований, устанавливается

на весь период проведения соревнований,

активируется с момента первого прохода и

действует 6 часов)

П
ер

и
о

д

п
р

о
в
ед

ен
и

я

со
р

ев
н

о
в
ан

и
й

500,00

1.5
Тариф «Разовый

Взрослый»
Предоставление допуска на канатную

дорогу для взрослых от 18 лет до 64 лет

Стоимость 1

подъёма
200,00

1.6
Тариф «Часовой

Взрослый – 2»

Предоставление допуска на канатную

дорогу для взрослых от 18 лет до 64 лет.

Стоимость 2-х

часов катания
800,00

1.7
Тариф «Часовой

Взрослый – 4»

Предоставление допуска на канатную

дорогу для взрослых от 18 лет до 64 лет.

Стоимость 4-х

часов катания
1 200,00

1.8
Тариф «Дневной

Взрослый – 1»

Предоставление допуска на канатную

дорогу для взрослых от 18 лет до 64 лет.

Стоимость 1-го

дня катания
1 600,00

1.9
Тариф «Разовый

Юниоры»

Предоставление допуска на канатную

дорогу для детей и подростков 7–17 лет

включительно, при предъявлении

документа удостоверяющего личность

Стоимость 1

подъёма
100,00

1.10
Тариф «Часовой

Юниоры – 2»

Предоставление допуска на канатную

дорогу для детей и подростков 7–17 лет

включительно, при предъявлении

документа удостоверяющего личность.

Стоимость 2-х

часов катания
600,00

1.11
Тариф «Часовой

Юниоры – 4»

Предоставление допуска на канатную

дорогу для детей и подростков 7–17 лет

включительно, при предъявлении

документа удостоверяющего личность.

Стоимость 4-х

часов катания
1 000,00

1.12
Тариф «Дневной

Юниоры – 1»

Предоставление допуска на канатную

дорогу для детей и подростков 7–17 лет

включительно, при предъявлении

документа удостоверяющего личность.

Стоимость 1-го

дня катания
1 400,00

1.13

Тариф

«Сезонный

2022/23»

Предоставление допуска на канатную

дорогу для посетителей в возрасте от

7–64 лет включительно. действует с 1

июля по 30 июня

Сезон 2022/2023 18 000,00

1.14
Тариф

«Учебный»

Предоставление допуска на учебный склон и

безопорную канатную дорогу «беби-лифт»,

действует по предъявлению оплаченного чека

и только в сопровождении инструктора

(тренера).

Стоимость 1

часа 30 минут

обучения с

инструктором

(тренером).

500,00

Дружинина Екатерина Эдриховна, директор                   В дело №___________________ за ________год

8(81531)48-509 и доб. 1008,                                    Секретарь руководителя _______В.И. Хилинская

e.druzhinina@ksportschool.ru Дата ________

1.15
Тариф Карта

SKI-PASS (ски-пасс)

Пропуск (пластиковая карта) на

пассажирскую подвесную

канатную дорогу, бессрочный,

многоразового пользования,

оплата взимается 1 раз при её

покупке.

Штука 100,00

2

Предоставление

спортивного

сооружения (канатной

дороги и горнолыжных

склонов) для

проведения

соревнований/трениро

вочных мероприятий

по видам спорта

Подготовка полотна

горнолыжного склона с

использованием СИС, подготовка

полотна горнолыжного склона

снегоуплотнительной машиной,

работы по обеспечению

безопасности на горнолыжном

склоне, предоставление допуска

на ППКД

Услуга (время

предоставления

5 часов)

44 783,00

2.1.

За каждый дополнительный час сверхустановленного

нормативного времени оказания услуги «Предоставление

спортивного сооружения (канатной дороги и горнолыжных

склонов) для проведения соревнований/тренировочных

мероприятий по видам спорта»

Час  8 957,00

3

Информационно-техни

ческое обеспечение

соревнований по видам

спорта

Настройка проводной связи и

системы электронного

хронометража, радиосвязи.

Услуга (время

предоставления

5 часов)

3 210,00

3.1.

За каждый дополнительный час сверхустановленного

нормативного времени оказания услуги

«Информационно-техническое обеспечение соревнований по

видам спорта»

Час  642,00

4

Услуга спортивного

горнолыжного

комплекса для

посетителей ГК

«Большой Вудъявр»

Предоставление допуска и

подъем на пассажирской

подвесной канатной дороге

Исполнителя, спуски по

подготовленному и освещенному

полотну горнолыжного склона

месяц
Договорна

я цена

5

Предоставление

объекта спорта для

проведения

тренировочного

спортивного

мероприятия

(включенного в ЕКП

Минспорта РФ)

Предоставление объекта спорта

для проведения тренировочного

спортивного мероприятия

(включенного в ЕКП Минспорта

РФ)

1 час 18 500,00

6

Подготовка мест

проведения

спортивных

мероприятий

Услуга по подготовке места

проведения спортивных

мероприятий по горнолыжному

спорту

1 день 105 000,00

Дружинина Екатерина Эдриховна, директор                   В дело №___________________ за ________год

8(81531)48-509 и доб. 1008,                                    Секретарь руководителя _______В.И. Хилинская

e.druzhinina@ksportschool.ru Дата ________

               Приложение № 3

к приказу от 02.08.2023 г. № 60

РАСЧЕТ ЦЕНЫ ЗА ЕДИНИЦУ ИЗМЕРЕНИЯ УСЛУГИ

«Предоставление спортивного сооружения (канатной дороги и

горнолыжных склонов) для проведения соревнований/тренировочных

мероприятий по видам спорта»

№ Наименование услуги (работы)

Единица

измерения

Количес

тво

Цена, руб.

Без НДС

1 Предоставление спортивного сооружения

(канатной дороги и горнолыжных

склонов) для проведения соревнований/

тренировочных сборов, в том числе:

Услуга (время

предоставления

5 часов)

1

44 783,00

1.1. Подготовка полотна горнолыжного склона

с использованием системы

искусственного снегообразования

(включая затраты на заработную плату,

налоги, расходы на водопотребление и

электрическую энергию)

услуга

1

9 543,00

1.2. Подготовка полотна горнолыжного склона

снегоуплотнительной машиной (включая

затраты на заработную плату, налоги,

расходы на дизельное топливо)

услуга

1
13 375,00

1.3. Работы по обеспечению безопасности на

горнолыжном склоне (включая затраты на

заработную плату, налоги, работы по

постановке сетей безопасности типа В)

услуга

1
9 564,00

1.4 Предоставление допуска на канатную

дорогу (включая затраты на заработную

плату, налоги, расходы на электрическую

энергию)

услуга

1
12 301,00

За каждый дополнительный час

сверхустановленного нормативного времени

оказания услуги «Предоставление спортивного

сооружения (канатной дороги и горнолыжных

склонов) для проведения

соревнований/тренировочных мероприятий по

видам спорта»

услуга 1

8 957,00

Стоимость одного часа оказания услуги по предоставлению спортивного сооружения

(канатной дороги и горнолыжных склонов) для проведения соревнований/тренировочных

мероприятий по видам спорта составляет 44 783 (Сорок четыре тысячи семьсот восемьдесят

три) рубля 00 копеек, НДС не облагается.

Дружинина Екатерина Эдриховна, директор                   В дело №___________________ за ________год

8(81531)48-509 и доб. 1008,                                    Секретарь руководителя _______В.И. Хилинская

e.druzhinina@ksportschool.ru Дата ________

Приложение № 4

к приказу от 02.08.202г. № 60

РАСЧЕТ ЦЕНЫ ЗА ЕДИНИЦУ ИЗМЕРЕНИЯ

на услуги по предоставлению объекта спорта для проведения

тренировочного спортивного мероприятия

(включенного в ЕКП Минспорта РФ)

№ Наименование услуги (работы)

Единица

измерения

Количест

во

Цена, руб.

1 Предоставление объекта спорта, в том числе: час  1 18 500,00

1.1. Подготовка полотна горнолыжного склона с

использованием системы искусственного

снегообразования (включая затраты на

заработную плату, налоги, расходы на

водопотребление и электрическую энергию)

час  1

5 290,00

1.2. Подготовка полотна горнолыжного склона

снегоуплотнительной машиной (включая

затраты на заработную плату, налоги,

расходы на дизельное топливо)

час  1

7 355,00

1.3. Работы по обеспечению безопасности на

горнолыжном склоне (включая затраты на

заработную плату, налоги, работы по

постановке сетей безопасности типа В)

час  1

2 245,00

1.4 Предоставление допуска на канатную дорогу

(включая затраты на заработную плату,

налоги, расходы на электрическую энергию)

час 1

3 610,00

Стоимость одного часа оказания услуги по предоставлению объекта спорта для

проведения тренировочного спортивного мероприятия (включенного в ЕКП Минспорта РФ)

составляет 18500 (Восемнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

Дружинина Екатерина Эдриховна, директор                   В дело №___________________ за ________год

8(81531)48-509 и доб. 1008,                                    Секретарь руководителя _______В.И. Хилинская

e.druzhinina@ksportschool.ru Дата ________

Приложение №5

к приказу от 02.08.2023г. № 60

РАСЧЕТ ЦЕНЫ ЗА ЕДИНИЦУ ИЗМЕРЕНИЯ

на услуги «Подготовка мест проведения спортивных мероприятий»

№ Наименование услуги (работы)

Единица

измерения

Количество Цена, руб.

1 Подготовка мест проведения спортивных

мероприятий, в том числе:
день 1 105 000,00

1.1. Подготовка полотна горнолыжного склона

с использованием системы искусственного

снегообразования (включая затраты на

заработную плату, налоги, расходы на

водопотребление и электрическую

энергию)

день 1 20 000,00

1.2. Подготовка полотна горнолыжного склона

снегоуплотнительной машиной (включая

затраты на заработную плату, налоги,

расходы на дизельное топливо)

день 1 60 000,00

1.3. Работы по обеспечению безопасности на

горнолыжном склоне (включая затраты на

заработную плату, налоги, работы по

постановке сетей безопасности типа В)

день 1 25 000,00

Стоимость за единицу измерения услуги «Подготовка мест проведения спортивных

мероприятий» составляет 105 000 (Сто пять тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается.